[image: image1.png]

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19  апреля  2018 года                                                                                                                  № 10
г. Энгельс

О вынесении на публичные слушания проекта решения Энгельсского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»
            Согласно  пункту 19 части 1 статьи 14, части 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положению о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденному решением Энгельсского городского   Совета депутатов от 26 октября 2012 года № 702/02
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области проект решения Энгельсского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» согласно Приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:

          - председателя комиссии – Конина Василия Николаевича, заместителя Главы муниципального образования город Энгельс;

          - секретаря комиссии – Суворову Евгению Андреевну, начальника управления  правового обеспечения аппарата Энгельсского городского Совета депутатов;

          - члена комиссии – Михайлова Бориса Александровича, руководителя аппарата Энгельсского городского Совета депутатов.

3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения  проекта решения Энгельсского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной  и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 4 мая 2018 года по рабочим дням с 9.00 до 17.00. по адресу: город Энгельс, площадь Свободы, дом 1а, кабинет 223.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме могут быть представлены председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний, и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

       При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение по проекту решения Энгельсского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
5. Провести публичные слушания 7 мая 2018 года в 10.00 часов в зале заседаний Энгельсского городского Совета депутатов (город Энгельс, площадь Свободы, дом 1а, 3 этаж).

6. Организатору публичных слушаний все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту решения Энгельсского городского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» отразить в заключении о результатах публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаниях представить Главе муниципального образования город Энгельс.

7.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального

образования город Энгельс                                                                                          С.Е. Горевский
Приложение

к постановлению Главы муниципального образования город Энгельс

от 19 апреля 2018 года № 10
ПРОЕКТ
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     апреля  2018  года                                                                                                                №     /01

_________________  заседание

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Энгельсского городского Совета депутатов от 25 октября 2017 года № 467/01, изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 15 пункта 1.5 исключить.

1.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Организацию работ по благоустройству территорий общего пользования, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, не закрепленных в силу закона, настоящих Правил, иного правового акта или договора за какими-либо субъектами правоотношений, осуществляет исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления.».

1.3. В пункте 4.7.:

- подпункт 2 исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

            «Организацию работ по благоустройству в границах озеленённой территории общего пользования осуществляет исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления.».
1.4. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

            «4.8. Организацию работ по благоустройству остановочных павильонов общественного транспорта, остановочных пунктов, промежуточных посадочных площадок (за исключением остановочных павильонов общественного транспорта, совмещенных с торговыми объектами) осуществляет исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления.».

1.5. В пункте 5.7.

- подпункт 11 изложить в следующей редакции:

     «11) для предотвращения засорения мусором улиц, площадей и других территорий общего пользования юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, торговым организациям, осуществляющим торговую деятельность следует устанавливать урны у входа в находящихся в их ведении зданий, сооружений, стационарных и нестационарных  торговых объектов;»;

     - дополнить подпунктами 12-13 следующего содержания:

     «12) урны следует устанавливать в скверах, на бульварах, в парках, на набережных, общественных пляжах, иной территории общего пользования  с интервалом не более 40 метров;

     13) урны должны содержаться в исправном и опрятном состоянии, своевременно очищаться, промываться не менее одного раза в неделю, а вкладыши – дезинфицироваться.».
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.